第 159 回 ㈱仙台シティエフエム

番組審議会議事録

令和 6 年 11 月 27 日

番組審議会事務局

番組審議会議事録

株式会社仙台シティエフエム 第 159 回 放送番組審議会

1． 開催年月日 令和 6年 11月 27日（月）11：00～12：00

開催場所  仙台シティエフエム 応接室

2． 委員の出席 委員総数 5 名

出席委員 5 名

出席委員の氏名

議長：議長 成瀬 一哲様、三島雄次郎様、庄子 康一様、丹治圭蔵様、三浦三恵子様

放送事業者側出席者氏名：

株式会社仙台シティエフエム代表取締役社長 今野 勝彦、佐藤舞花

3． 議題

１．）審議番組

「 巡る 繋がる 我らの街 新たな挑戦?! 青葉区民まつり 」

放送日：2024年 10月 20日／10月 27日 9:00-9:10

番組概要：

11月 3日(日)文化の日に開催される第３６回青葉区民まつりの情報をお伝えし、

お祭りを盛り上げていく番組。

今年から開催場所が一部変更となり、新たな形で開催される青葉区民まつりの見どころを、

プロジェクトメンバーの学生や、出店団体の方々などをお迎えしながらたっぷりお伝えします。

２．）放送法第 4 条第 1 項の規定による訂正又は取消しの放送についての報告

  訂正又は取消しの放送の請求件数及びこれらの請求に対して措置をした件数

請求件数             0 件

請求に対して訂正放送を行った件数 0 件

３．）現在進行中の企画等の報告

放送事業者：

・仙台市の社会実験「せんだい CO-LAB」について

・この街と 25’ 企画について

出席委員：

・F コン(フォトコンテスト)について(成瀬様)

・街中の人流調査について(三島様)

・仙台マチナカおでかけ MAP について (三浦様)

・椎名勇仁 可塑圏：ねん土的思考展について(三浦様)

・荒町芋煮会、荒町子まもりプロジェクトについて(庄子様)

4． 審議の内容

議長：本日の審議番組は「巡る 繋がる 我らの街 新たな挑戦?! 青葉区民まつり」です。

どうぞよろしくお願いします。

審議員 A：良い番組、お祭りに足を運ぶきっかけになるだろうと感じた。

審議員 B：会場やスタンプラリーの説明がもう少し分かりやすく伝わってくると助かる。

審議員 C：色々な人がインタビュアーを担当しているのが良いし、ご縁づくりにつながると感じた。

審議員 D：番組尺が短くて聴きやすい。長くお祭りに関わっている方の想いも伝わった。

審議員 E：声で聴くことで、お祭りの背景がより身近な形で伝わってきた。

6．審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置

・ 審議会以降の番組から改めた。

7．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法

・ 仙台シティエフエム番組「ラジオ３マイタウンＲＡＤＩＯ」内にて「議題・審議の概要」について

アナウンスした。

・ 仙台シティエフエムホームページにて、「出席者氏名・議題・審議の内容」について記載した。

・ 「第 159 回株式会社仙台シティエフエム番組審議会議事録」により、総務大臣（東北総合通信局放送

部放送課）と番組審議委員、事務局に提出した。

8．その他の参考事項

特になし

社名 株式会社仙台シティエフエム